

*Handläggare:
Göran Rådö*

Färdtjänstberättigads rätt till sjukresa

Ärendet

I detta ärende föreslås att alla patienter som har rätt till färdtjänst ska ha rätt att utnyttja sjukresesystemet vid besök hos vårdgivare.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta föreslå landstingsstyrelsen besluta föreslå landstingsfullmäktige besluta

att alla patienter som har rätt till färdtjänst ska ha rätt att utnyttja sjukresesystemet vid besök hos vårdgivare

Förvaltningens synpunkter

Numera finns separata regelsystem för sjukresor och färdtjänstresor. Denna förändring har tillkommit efter samråd med färdtjänstnämnden eftersom den gamla ordningen innebar stora administrativa problem med internfaktureringar och svårigheter att beräkna och kontrollera kostnaderna. Även om landstinget står för kostnaderna har resorna olika syften och lagstiftningar. Sjukresorna är kopplade till huvuduppgiften sjukvård medan färdtjänstens huvuduppgift är att vara ett komplement till den allmänna kollektivtrafiken. Detta hindrar inte att man tillvaratar koncernnyttan när det gäller själva reseproduktionen. En fråga som lett till tillämpningsproblem är när en färdtjänstberättigad patient – t ex en synskadad – besöker t ex öronläkare. Sjukdomen i sig motiverar inte sjukresa och patienten har då inte vid en strikt tolkning av reglerna rätt till sjukresa. Förvaltningen föreslår reglerna förtydligas och ändras så att alla patienter som har rätt till färdtjänst också ska ha rätt att resa i sjukresesystemet oavsett anledningen till vårdbesöket. Denna ändring ligger i linje med huvudprincipen att ha separata system för sjukresor och färdtjänst och stämmer med den lagstiftning som reglerar de olika systemen. Frågan har blivit aktuell sedan färdtjänsten sett över sina regler för tilldelning av extra resor. Den färdtjänstberättigade får nu alltså en möjlighet att bestämma vilket av systemen man vill utnyttja. Den föreslagna nya regeln kan leda till en viss kostnadsökning och förskjutning av kostnader mellan färdtjänstnämnden och sjukvården. Denna bedöms inte större än att torde den rymmas inom ramen för den överföring av budgetmedel från färdtjänsten till sjukvårdens

budget som redan gjorts. Detta förslag läggs fram efter samråd med färdtjänstnämndens förvaltningskontor.

Lars-Bertil Arvidsson

Sören Olofsson